
１　選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別） （単位：人）

R4.6.1
区　分 R4.9.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋 田 市 260,722 121,357 139,365 261,321 -599
 能 代 市 44,316 20,298 24,018 44,614 -298
 横 手 市 74,451 35,060 39,391 74,870 -419
 大 館 市 60,354 28,191 32,163 60,678 -324
 男 鹿 市 22,981 10,826 12,155 23,161 -180
 湯 沢 市 37,399 17,931 19,468 37,732 -333
 鹿 角 市 25,315 11,929 13,386 25,481 -166
 由利本荘市 64,110 30,575 33,535 64,449 -339
 潟 上 市 27,780 13,046 14,734 27,904 -124
 大 仙 市 67,652 31,507 36,145 68,060 -408
 北秋田市 26,648 12,466 14,182 26,834 -186
 にかほ市 20,457 9,771 10,686 20,579 -122
 仙 北 市 21,761 10,069 11,692 21,890 -129
 市    計 753,946 353,026 400,920 757,573 -3,627
 小 坂 町 4,253 1,964 2,289 4,280 -27
 上小阿仁村 1,906 913 993 1,928 -22
 藤 里 町 2,675 1,267 1,408 2,701 -26
 三 種 町 13,724 6,362 7,362 13,813 -89
 八 峰 町 5,983 2,825 3,158 6,041 -58
 五城目町 7,761 3,609 4,152 7,830 -69
 八郎潟町 4,911 2,226 2,685 4,923 -12
 井 川 町 4,019 1,878 2,141 4,051 -32
 大 潟 村 2,613 1,268 1,345 2,629 -16
 美 郷 町 16,205 7,612 8,593 16,295 -90
 羽 後 町 12,145 5,862 6,283 12,249 -104
 東成瀬村 2,085 1,003 1,082 2,092 -7
 町 村 計 78,280 36,789 41,491 78,832 -552
 県    計 832,226 389,815 442,411 836,405 -4,179

２　選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別） （単位：人）
区分 R4.6.1

R4.9.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
秋田市 260,722 121,357 139,365 261,321 -599
能代市山本郡 66,698 30,752 35,946 67,169 -471
横手市 74,451 35,060 39,391 74,870 -419
大館市 60,354 28,191 32,163 60,678 -324
男鹿市 22,981 10,826 12,155 23,161 -180
湯沢市雄勝郡 51,629 24,796 26,833 52,073 -444
鹿角市鹿角郡 29,568 13,893 15,675 29,761 -193
由利本荘市 64,110 30,575 33,535 64,449 -339
潟上市 27,780 13,046 14,734 27,904 -124
大仙市仙北郡 83,857 39,119 44,738 84,355 -498
北秋田市北秋田郡 28,554 13,379 15,175 28,762 -208
にかほ市 20,457 9,771 10,686 20,579 -122
仙北市 21,761 10,069 11,692 21,890 -129
南秋田郡 19,304 8,981 10,323 19,433 -129

県計 832,226 389,815 442,411 836,405 -4,179

能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市

大仙市・美郷町
北秋田市・上小阿仁村

備考

秋田市

大館市
男鹿市

五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村

にかほ市
仙北市

湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市
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３　選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別） （単位：人）
R4.6.1

区　分 R4.9.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女

 秋 田 市 260,722 121,357 139,365 261,321 -599 260,722 121,357 139,365
 能 代 市 44,316 20,298 24,018 44,614 -298
 大 館 市 60,354 28,191 32,163 60,678 -324
 男 鹿 市 22,981 10,826 12,155 23,161 -180
 鹿 角 市 25,315 11,929 13,386 25,481 -166
 潟 上 市 27,780 13,046 14,734 27,904 -124
 北秋田市 26,648 12,466 14,182 26,834 -186
 小 坂 町 4,253 1,964 2,289 4,280 -27
 上小阿仁村 1,906 913 993 1,928 -22
 藤 里 町 2,675 1,267 1,408 2,701 -26
 三 種 町 13,724 6,362 7,362 13,813 -89
 八 峰 町 5,983 2,825 3,158 6,041 -58
 五城目町 7,761 3,609 4,152 7,830 -69
 八郎潟町 4,911 2,226 2,685 4,923 -12
 井 川 町 4,019 1,878 2,141 4,051 -32 ２区計 男 女
 大 潟 村 2,613 1,268 1,345 2,629 -16 255,239 119,068 136,171
 横 手 市 74,451 35,060 39,391 74,870 -419
 湯 沢 市 37,399 17,931 19,468 37,732 -333
 由利本荘市 64,110 30,575 33,535 64,449 -339
 大 仙 市 67,652 31,507 36,145 68,060 -408
 にかほ市 20,457 9,771 10,686 20,579 -122
 仙 北 市 21,761 10,069 11,692 21,890 -129
 美 郷 町 16,205 7,612 8,593 16,295 -90
 羽 後 町 12,145 5,862 6,283 12,249 -104 ３区計 男 女
 東成瀬村 2,085 1,003 1,082 2,092 -7 316,265 149,390 166,875
 町 村 計 78,280 36,789 41,491 78,832 -552
 市    計 753,946 353,026 400,920 757,573 -3,627
 県    計 832,226 389,815 442,411 836,405 -4,179

４　３分の１（注）及び５０分の１の数 （単位：人）
選挙人名簿

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１) 登録者数
秋 田 市 86,908 260,722 12
能代市山本郡 22,233 66,698 4
横 手 市 24,817 74,451 4
大 館 市 20,118 60,354 3
男 鹿 市 7,661 22,981 1
湯沢市雄勝郡 17,210 51,629 3
鹿角市鹿角郡 9,856 29,568 2
由利本荘市 21,370 64,110 3
潟上市 9,260 27,780 1
大仙市仙北郡 27,953 83,857 5
北秋田市北秋田郡 9,518 28,554 2
にかほ市 6,819 20,457 1
仙北市 7,254 21,761 1
南秋田郡 6,435 19,304 1

200,000.00 4,028.25

注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて
得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を
乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数

832,226 43

 選 挙 区
３　分　の　１

５０分の１
（参考）

議員定数

　　県    16,645
204,029
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